КАБИНЕТ МИЕИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИrI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 иювя 1999 года Ns 1i4

г. Ср(ум

Об цзменепип сметпой стопмости репtоптпо-восстановrtтельЕых работ
по рекоЕструкции цейрохирургичесRого отделеяпя

Республикапской болыlпцы под роддом.

В связи с тем, что rоскомпания "Апсныргылара" не была освобождепа от всех видов

ЕaLпогов Еа объем ремоятно-восстаЕовиТельr$rх работ по реКоЕстр}кции Еейрохирургическо-
lо отделеЕия РсспубпикаЕской больлпцы под роддом и другпми ЕепредвйдешIьши

расходами cмeтl{tul стоIIмость этих работ возрастает с 1600 тыс. руб, до 2300 тыс, руб.
Кроме того, руководство госкомпаfiии "АпсЕьфгылара" обратилось с ходатайством о

ЕепримеЕеЕии действуощего оIраЕичеЕия в пределах 30 мивимальных размеров оплаты

труда на заработнУю плату длЯ строителеЙ по указаЕЕIому объекту, учитывая что oнrt

вьполl]яются сверх}т)очно й в выходЕые дЕи при сдельЕой системе оп.паты тр}ца,
в соответствии с излохеflЕым и в частичlIое измеЕеЕие постаlIовления Кабинета

МиЕистров Республики Абхазия от 2 апреля 1999г, }Ф 50 "Об утверждении дополllитсльl]оiо
перечI]я объектов подлежаIцих первоочередноýlу восстalliовлеIiию, ремоfiTу! реконструкции в

1999 rоду за счет средств республикансl(оIо бюджета",

Кабпнет Мпппстров РесIryблпкц АбхазЕя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l.Утвердить cмeтItylo стоимость ремовтно-восстаlIовителъных работ по рекояструк-
ции нейрохирургического отделения РеСпубликавской больЕицы под роддом в размере 2З00

тыс, руб,
2, Миuистерству финансов Республики Абхазия (Бrавба Л,{.) осуществлять фиваI]си-

рование у(азаЕIlоГо объекта за счет общего объема ассигноваЕиЙ на ремонтно-
восстаЕовительные работы, предусмотренЕые республикaшiским бюджетоNf на 1999 гол,

соIласЕо постаllовлеI Jй кабиfiета МиЕистров Республики Абхазия от 29 декабря 1998г,

М 240 "Об утверждении перечня объектов, подлежацtlх восстановJrеЕию, ремоЕту,

реконстукции в 1999 году за счет средств республи(апскоfо бюджета и,Щорожного фовда
Ресr1ублики Абхазия" и от 2 апреля 1999г. М 50 "Об 1тверждении дополi{ительllоIо перечЕя

объектов подлехащих первоочередtоItу восстановлеЕию, ремоЕту, реконстр1кции в 1999

году за счет средств республикаЕского бюджета",
З. Установить, в порядке исключеl{ия, что ограничениjI па размер заработЕоЙ платы,

установ-tенfiые постаЕовлением КабиЕета Министров Республики Абхсвия от З0 ноября

1996r, Jф 221 "О вЕесеЕии измеЕений п дополнений в "ПолохеЕие о составе затрат по

производству п реализации продукцип фабот, усщт), вкJlIочаемьп в себестоимость
продукции Фабот, усгг) и порядке формироваrtия финавсовых результатов, ),читываеN{ьIх
при вапоrооблохепиИ прибьлтt", Ее распрострfuiяются на объем peN{oHTlIo-

восста}Iов{тельItыХ работ по рекоЕстр},Кц1.Iи Еейрохир}рIическоIо отделения Республикан-
ской больЕицы под роддоI1.

2

' 4, Контроль за йсполЕеi{йем даЕIiого пост,!ЁовлеЕиrI возложить па Министерство

фиlrаЕсов РесIryблики Абхазия @ганба Л.,Щ.) и Управлевие капитмьЕого строительства при

Кабинете Министров Рестryблики Абхазия (Биryаа К.Т.),

Премьер-Мпнистр
Ресrryбллrки Абхазия